£
i Ty,

“ CITTA’ DI RAGUSA S e
SETTORE X1 RSN

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

%S@R{}@E
DATA 66 3 OGGETTO: AUTORIZZAZIONE RICOVERO INABILE
_, o Clo CASA PROTETTA "SIRIO" DI ACI S.ANTONIO.

04 QPR 2003 |ASSUNZIONE PARZIALE ONERE RETTA.
_’*f\} %EW@?&: '

[

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEL FONDI

&
-

BIL 2003 CAP.1899,76 DENOM. Imp. 46/
FUNZ.10 SERV.04 INTERV.O03

[L RAGIONIERE ﬁ;@é

i

/¥4
“

A
Bf

L'anno duemilatre, il glorno 7 St v © del mese di febbraio, nell’ufficio del

Settore XTI, su proposta del dirigente dott. Salvatore Seifo ha adottato la seguente

. ff R

determinazione:

% s”




IL DIRIGENTE

Premesso che, con istanza assunia al prot. n. . dei ! 102, il signor .
, nato a Ragusa il ha chiesto un contributo mensile ad

integrazione el proprio reddito ai fini del pagamento della retta di ricovero presso la
Casa Protetia per disabili “Sirio” di Aci San Antonio;

Vista la relazione del dottor Collesano, psichiatra del Dipartimento di Salute
mentale della locale Azienda U.S.L., da cui risulta che il signor = , affetto dal
1984 da psicosi maniaco depressiva, ¢ stato inserito presso il Centro di z‘za%ﬁﬁazmﬁe
psichiatrica “Villa Elce” di Brucoli e che, a causa del peggiorare delle sue condiziornd

fisiche, necessita di inserimento presso una struthura di tipo %gggfem;aie € non
rigbilitativo; :

Vista la relazione del Servizio Sociale Professionale di questo Ente dalla quale
si rileva che Putente, affetto da morbe di Alzheimer e di uno stato di decadimento
fisico genersle non pud sssere seguite nel suo domicilio e, a tale proposito, la Casa
Protetta per disabili “Siric” di Aci S.Anfonio sembra rispondere alle attuali esigenze
del paziente per cui il suo trasferimento presso tale struttura appare necessario;

Vista la nota n.2878 del 14.01.03 con cul I'assessore ai Servizi Sociali
autorizza, nelle more che venga adottato 'apposito atto deliberativo, il ricovero
urgente del signor . presso la suddetta Casa Protetia;

Vista la nota del 16.01.03 con cui il responsabile dell”Associazione “Sirio”
copmunica Uavvenuto inserimento del paziente e chiede la stipula di apposita
CONVEnzions; i

Considerato che Uutente si & attestato ad un grado di non autosufficienza del
75%. occerre cortispondere alla Casa Protetta una maggiorazione della retta
giornaliera, ammontante a 32,60 Euro, proporzionalmente al grado di non

autosufficienza, ai sensi dell’art. 17 della legge regionale n.87/81, pari quindi a 24, A5
Euro;

'-&gmzzﬁﬁﬁ kg}mgp{}méﬁ alla quota sanitaria della retta giornaliera ed
& a carico ; dell” Azienda 1.8 éﬁm nét cul confronti si esercitera azione di rivalsa;

Ritenuto ?éﬁ&i‘i{% dover autorizzare il ricovero presso la Casa Protetta per
disabili “Sirio” di Aci San Antonio del signor . k secondo lo schema
di convenzione approvato con determinazione dirigenzialen " del 31.12.02, con




retta giornaliera a carico di questo Ente ed a carico deii utente nella misura e per i
periodo appresso indicati:
- Retta giornaliera aumentata del 75% = 57,05 Buro;
- Retta giornaliera a carico di questo Ente = 48,19 E. di cul 24,45 E. a carico Azienda
UsL.n 7
- Retta giomnaliera a carico dell’utente = 8,86 E.
- Periodo : 16.01.2003/30.06.2003;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuziomi  dei  dirigenti  indicate  nell’art.53  del  wvigente regolamento
sull’ organizzazione degli Utfici e dei servizi al quale sirinvia;

Visto il successive art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,
nubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

%

1} Autorizzare il ricovero presse la Casa Protetta per disabili “Sirio” di Aci San
Antonio del signor . , nato a Ragusa { secondo lo schema
di convenzione approvato con determinazione dirigenziale n. el 31.12.02, con
retta giornaliera a carico di questo Ente ed a carico dell’utente nella misura e per il
neriodo appresso indicati:

- Retta glornaliera aumentata del 75% = 57,05 Buro;

- Retta oiornaliera a carico di questo Ente = 48,19 E. di cui 24,45 E. a carico Azienda
USL.n"7;

. Retta giornaliera a carico dell’utente = 8,86 k.

- Periodo @ 16.01.2003/30.06.2003;

2} Finanziare la spesa complessiva presunta !Gii% 7.999 54 Eurce mmputandola alla

Funz. 10 Serv.04 Interv.03 - Cap.1899,76 - fmp. {947 Bil 2003.

3} Richiedere all’ Azienda USL n.7 di Ragusa il rimborso della quota sanitaria come
sopra specificato ¢ per un ammontare complessivo di 4.058,70 Huro.

4 Incamerare la somma di 4.058,70 Euro al Cap.245, proventrs ervizi “socio

assistenziali

o : k) % T

=TS % P R - TN PP T T TR e Lodn, s # vy




[~ PARERI Al SENSI DELLA LR 48/91 (ARTT.53 E 55 L.142/90) B

SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Vista |attestazione della copertura finanziaria

IL RESPON E DI RAGIONERIA

RAGUSA @h‘l‘ﬁ u \‘ﬁ )

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi.. 4./15//57 >

_IMESSO MUNALE
N PN /“-“W

- 11 sottoscritto Messo C(;mun e attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal af4 fo 3 al A1 / 4, Jo 3
Addi...A 4[4 /o>

IL MESSO COMUNALE



